



Børsen I I Esbjerg ApS

Vagervej 5
6700 Esbjerg
CVR-nr. 34084564

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
23.03.2023

Kurt Vestergaard
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2022	7
Balance pr. 31.12.2022	8
Egenkapitalopgørelse for 2022	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Børsen II Esbjerg ApS

Vagervej 5

6700 Esbjerg

CVR-nr.: 34084564

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Direktion

Jørgen Brinck, direktør

Kurt Vestergaard, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er som kapitalanlæg at eje fast ejendom og dertil naturlig knyttet aktivitet.

Selskabets ejendom på adressen Østergade 8 og 12 samt Danmarksgade 14 i Esbjerg er udlejet fra 1. november 2013 på en erhvervskontrakt til Region Syddanmark. Lejekontrakten er uopsigelig frem til den 1. november 2025.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i årets løb realiseret et overskud af udlejningsaktiviteten (før dagsværdireguleringer) på 2.215 t.kr. før skat, hvilket er som forventet.

Årets resultat er påvirket positivt af dagsværdireguleringer af ejendom på 1.800 t.kr. før skat, hvorfor årets overskud udgør 3.132 t.kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		3.798.058	3.718.088
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		1.800.000	900.000
Driftsresultat		5.598.058	4.618.088
Andre finansielle omkostninger		(1.583.346)	(1.727.688)
Resultat før skat		4.014.712	2.890.400
Skat af årets resultat	2	(882.989)	(635.000)
Årets resultat		3.131.723	2.255.400
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		3.131.723	2.255.400
Resultatdisponering		3.131.723	2.255.400

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Investeringsjendomme		68.500.000	66.700.000
Materielle aktiver	3	68.500.000	66.700.000
Anlægsaktiver		68.500.000	66.700.000
Afledte finansielle instrumenter	4	20.598	0
Periodeafgrænsningsposter		30.193	27.414
Tilgodehavender		50.791	27.414
Likvide beholdninger		1.788.185	1.282.570
Omsætningsaktiver		1.838.976	1.309.984
Aktiver		70.338.976	68.009.984

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført overskud eller underskud		27.369.717	15.109.397
Egenkapital		28.369.717	16.109.397
Udskudt skat		2.307.000	1.451.000
Hensatte forpligtelser		2.307.000	1.451.000
Gæld til realkreditinstitutter		34.165.954	35.527.224
Anden gæld	5	0	11.682.999
Langfristede gældsforpligtelser	6	34.165.954	47.210.223
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	6	1.428.607	1.917.865
Skyldig skat		2.601.989	0
Anden gæld		339.743	292.743
Periodeafgrænsningsposter		1.125.966	1.028.756
Kortfristede gældsforpligtelser		5.496.305	3.239.364
Gældsforpligtelser		39.662.259	50.449.587
Passiver		70.338.976	68.009.984
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	15.109.397	16.109.397
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	11.703.597	11.703.597
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(2.575.000)	(2.575.000)
Årets resultat	0	3.131.723	3.131.723
Egenkapital ultimo	1.000.000	27.369.717	28.369.717

Noter

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets investeringsejendom er målt til 68.500 t.kr. Denne anvendte afkastsats ved måling udgør 6 %. Værdiansættelsen er foretaget ud fra de nuværende pengestrømme og den af ledelsen fastsatte afkastsats for det aktuelle marked. Værdiregulering af renteswap udgør et positivt beløb på 11.704 t.kr.

2 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Aktuel skat	2.601.989	0
Ændring af udskudt skat	(1.719.000)	635.000
	882.989	635.000

3 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	59.123.579
Kostpris ultimo	59.123.579
Opskrivninger primo	7.576.421
Årets opskrivninger	1.800.000
Opskrivninger ultimo	9.376.421
Regnskabsmæssig værdi ultimo	68.500.000

Investeringsejendomme er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelsen af den afkastbaserede model. Afkastsatsen for selskabets ejendom udgør 6 % pr. 31.12.2022.

En ændring af afkasten med 0,5%-point vil ændre værdien med ca. 5,8 mio. kr.

Selskabets ejendom er en kontorejendom centralt beliggende i Esbjerg og m2 lejen ultimo 2022 udgør 1.131 kr.

Ejendommens størrelse udgør 3.400 m2. Hertil kommer i alt 50 p-pladser til en årlig leje på ca. 366 t. kr.

Der er ikke anvendt eksternt vurderingsmand ved fastsættelse af dagsværdien.

4 Afledte finansielle instrumenter

Der er indgået aftale om renteswap til sikring af renteloft på 3,185 % for kreditforeningslån på opr. 38.253 t. kr. Aftalen er indgået 27.08.2014 med slutdato 30.09.2043.

5 Anden gæld (langfristet)

	2022	2021
	kr.	kr.
Afledte finansielle instrumenter	0	11.682.999
	0	11.682.999

Selskabets renteswap er 31.12.2022 positiv med 20.598 kr.

6 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.	Restgæld efter 5 år 2022 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.428.607	1.917.865	34.165.954	28.039.856
	1.428.607	1.917.865	34.165.954	28.039.856

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendom og afgivet bankgaranti.

Til sikkerhed for bankgæld og afgivet bankgaranti er deponeret ejerpantebrev på nom. 10.000 t.kr. i ejendom. Herudover er der afgivet transport i erhvervslejekontrakten mellem Region Syddanmark og Børsen II Esbjerg ApS, vedrørende lejemålet Østergade 8 og 12 samt Danmarksgade 14, Esbjerg. Den regnskabsmæssige værdi af pantsat ejendom udgør 68.500 t.kr. Der er tillige stillet sikkerhed af tredjemand.
